
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №31 «Журавлик» Старооскольского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«01» сентября 2023 г.                                                                                                            № 103 

 

 

Об организации работы психолого- 

педагогического консилиума в 

МБДОУ ДС№ 31 «Журавлик» в 2023-

2024  учебном году 

 

 

 
 
 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 09.09.2019 г. №Р-93 

«Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации»,  а так же в целях обеспечения эффективной работы с 

детьми с особенностями в воспитании, обучении и адаптации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  в 2023-2024 учебном году на базе МБДОУ ДС №31 «Журавлик»  работу 

психолого- педагогического консилиума (ППк).  

 

2. Утвердить состав ППк: 

 председатель ППк:  Крупина С.Ю., старший воспитатель; 

 секретарь ППк:       Панфиленко Г.И. -  учитель-логопед 

 члены консилиума:   Зыкова И.О. – учитель-логопед 

                                               Хощенко Г.В. – педагог-психолог  

    Маслакова О.И. – педагог-психолог 

3. Председателю ППк, старшему воспитателю Крупиной С.Ю.: 

3.1.Осуществлять с согласия родителей (законных представителей) направление 

детей с особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонениями в 

поведении и детей, нуждающихся в обучении по адаптированным образовательным 

программам для детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – АОП для детей 

с ОВЗ), на ТПМПК на основании заключений психолого- педагогических консилиумов 

дошкольных образовательных  учреждений (далее - ППк), в соответствии с показаниями, 

на основании предоставления соответствующих документов.   

3.2. Обеспечить своевременное направление детей, детей-инвалидов впервые или 

повторно оформляющихся на медико-социальную экспертизу для комплексного 

психолого-медико-педагогического обследования на ТПМПК  с предоставлением 

документов  в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 

13.06.2017 №486н «Об утверждении порядка разработки и реализации индивидуальной 



программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными 

государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм». 

3.3. Осуществлять контроль за выполнением рекомендаций ТПМПК и сроков 

пребывания детей с ограниченными возможностями здоровья в дошкольных 

образовательных учреждениях. 

3.4. Обеспечить своевременное направление детей на комплексное психолого-

медико-педагогического обследование на ТПМПК в сопровождении педагога или 

специалиста, осуществляющего сопровождение в рамках ППк дошкольного 

образовательного учреждения. 

3.5. Осуществлять организацию образовательной деятельности по адаптированным 

образовательным программам для детей с ограниченными возможностями здоровья в 

соответствии с рекомендациями ТПМПК. 

3.6. Предоставлять председателю ТПМПК Нечаевой Н.Е. отчёты о работе ППк:  

- за второе полугодие 2023 года - в срок до 15 декабря 2023 года. 

- за первое полугодие 2024 года - в срок до 10 июня 2024 года; 

4. Утвердить график работы специалистов ППк на 2023-2024 учебный год 

(Приложение №1) 

5. Утвердить Положение о Психолого-педагогическом консилиуме (ППк) МБДОУ 

ДС №31 «Журавлик» в новой редакции. (Приложение №2) 

 6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ ДС № 31 «Журавлик»                 _________________    Л.А.Хлынова 

 

 

 

 

 

 
 

к приказу от 01.09.2024 г. №103 

 

График работы специалистов ППк: 

Дни недели Время Ответственный специалист 

Вторник 14.00-15.00 Крупина С.Ю., старший воспитатель 

Среда 

17.00 – 18.00 

17.00-18.00 

Панфиленко Г.И, учитель-логопед 

Зыкова И.О., учитель-дефектолог 

17.30-18.30 Маслакова О.И., педагог-психолог 

Четверг 17.30-18.30 Хощенко Г.В., педагог-психолог 

 

  

Приложение №1  


